AR-

(1) Vel secundum 70. *Errantes mala fabricantur*.
(2) Sed ibi tantum paulo aliter: *omnis insellatus est rectus*, per oppositum ad appetitum & imaginationem quæ nunc recta sunt, nunc non recta, ut subjungitur immediate ibi eodem libro text. 26. *Intellectus non omnis (inquit) sed ipse quod quid est (sive, ipse quidditatis) est verus*: Ex eodem etiam textu colligitur comparatio intellectus cum sensu quoad objectum utriusque proprium sine ullo errore cognoscendum; & nominatim in exemplum assertur visus qui circa coloratum ut coloratum non fallitur; licet fallatur circa tale vel tale

coloratum, sive subjectum huius vel illius coloris; puta sit ne homo fortasse vel aliquid aliud, &c. Nec repugnat quod supra qu. 16. art. 2. dixit intellectum in cognitione quod quid est non esse verum: Quia ibi complexam veritatem, hic incomplexam significat.

(3) Aut etiam in animalis definitione insensibile ponatur, sicut lib. 3. de anima super hunc textum pro exemplo usurpat. Sequens autem appendix quæ habetur in fine libri 9. Metaphisicæ significat nos eatenus in spiritualium cognitione deficere quod nullo modo ea cognoscimus.

ARTICULUS VII. 430

Utrum unam & eandem rem unus alio melius intelligere possit.

Sup. quest. XII. art. 6. cor. & IV. dist. XLIX. quest. II. art. 4. ad 1. & ver. quest. II. art. 2. ad 2.

AD septimum sic proceditur. Videtur quod unam & eandem rem unus alio melius intelligere non possit. Dicitur enim in Lib. LXXXIII. Qq. (quest. XXXII.) *Quisquis ullam rem aliter quam est, intelligit, non eam intelligit. Quare non est dubitandum, esse perfectam intelligentiam, qua præstantior esse non possit; & ideo non per infinitum ire, quia quæque res intelligitur, nec eam posse alium alio plus intelligere.*

2. Præterea. Intellectus intelligendo verus est. Veritas autem, cum sit æqualitas quædam intellectus, & rei, (1) non recipit magis, & minus: non enim proprie dicitur aliquid magis, & minus æquale. Ergo neque magis, & minus aliquid intelligi dicitur.

3. Præterea. Intellectus est id quod est formalissimum in homine. Sed differentia formæ causat differentiam speciei. Si igitur unus homo magis alio intelligit, videtur quod non sint unius speciei.

Sed contra est quod per experimentum inveniuntur aliqui aliis profundius intelligentes; sicut profundius intelligit qui conclusionem aliquam potest reducere in prima principia, & causas primas, quam qui potest reducere solum in causas proximas (2).

Respondeo dicendum, quod aliquem intelligere unam & eandem rem magis quam alium, potest intelligi dupliciter. Uno modo sic quod ly *magis* determinet actum intelligendi ex parte rei intellectæ: & sic non